cada 8.000 (oito mil) habitantes de acordo com os dados oficiais do

IBGE.,,

Justificativa

A presente emenda apresentada objetiva adequar o critério de concessão.

Segundo o lnstituto Brasileiro de Geografia e Estatística, em 2O2L, a população

estimada de Pitanga/PR era de 29.686 (vinte e nove mil seiscentos e oitenta e seis)

pessoas, observando que existem três funerárias no Município, uma delas não seria

abrangida pela concessão.

Sa la das Comissõe e outubro de 7072.